
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    586    DEL     06/08/2018 

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  RISTORAZIONE  SCOLASTICA  DEL 
COMUNE  DI  CATTOLICA  PER  IL  PERIODO  01.09.2018/31.08.2021  CON 
FACOLTA'  DI  RINNOVO  PER  ULTERIORI  36  MESI  -  APPROVAZIONE 
VERBALE DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZIO
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 629 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 586 del 06/08/2018 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO CHE:

- con  convenzione  sottoscritta  in  data  02.01.2015,  i  Sindaci  dei  Comuni  di 
Cattolica,  Misano  Adriatico  e  San  Giovanni  in  Marignano  hanno  costituito  la 
“Centrale  Unica  di  Committenza”  (CUC),  a  seguito  di  conformi  deliberazioni 
approvate dai rispettivi Consigli Comunali, atta a svolgere le funzioni di affidamento 
di lavori, servizi e forniture pari o superiori ad €. 40.000,00 (€. 150.000,00 per i lavori)  
per conto delle succitate amministrazioni comunali, ai sensi dell'art. 33, comma 3-bis 
dell'ex D.Lgs. n. 163/2006 (ora sostituito dal D.Lgs. n. 50/2016);

- nella stessa convenzione veniva individuato quale Comune Capofila il Comune 
di Cattolica e, con decreto del Sindaco del Comune di Cattolica n. 25 del 15.12.2015 
veniva  nominata  la  Dott.ssa  Claudia  Rufer,  Dirigente  del  Settore  4,  quale 
Responsabile della suindicata CUC;

- con  successive  deliberazioni  della  Giunta  Comunale  di  Cattolica  (n.  62  del 
20.04.2016  e  n.  118  del  31.08.2016),  di  San  Giovanni  in  Marignano  (n.  52  del 
28.04.2016)  e  di  Misano  Adriatico  (n.  80  del  14.07.2016),  veniva  approvato  il 
disciplinare di funzionamento della suindicata Centrale Unica di Committenza;

- con deliberazioni dei rispettivi Consigli Comunali n. 13 del 28.02.2018 (Comune di 
Cattolica) n. 20 del 28.02.2018 (Comune di Misano Adriatico) e n. 6 del 26.02.2018 
(Comune  di  San  Giovanni  in  Marignano)  la  succitata  convenzione  relativa  alla 
costituzione  della  Centrale  Unica  di  Committenza  tra  i  suindicati  Comuni, 
inizialmente scaduta il 31.08.2017 e prorogata sino al 28.02.2018, veniva rinnovata per 
ulteriori due anni sino al 28.02.2020;

VISTA la determinazione a contrarre n. 325 del 10.05.2018 posta in essere dal 
Dirigente dell'Ufficio Coordinamento Servizi Educativi del Comune di Cattolica, con 
la quale veniva deliberato di affidare ad una Ditta esterna  l'appalto del servizio di 
ristorazione scolastica del Comune di Cattolica per il periodo 01.09.2018/31.08.2021, 
con facoltà di rinnovo per ulteriori 36 mesi,  per un importo complessivo presunto 
pari ad €. 2.163.000,00= IVA esclusa, mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60, 
comma  1  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  con  l'utilizzo  del  criterio  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  ex  art.  95,  comma  2  del  D.Lgs.  n.  50/2016, 
precisando  che  tale  procedura  di  gara  verrà  espletata  dalla  Centrale  Unica  di 
Committenza;

VISTA la determinazione della Responsabile della CUC n. 352 del 17.05.2018 
con la quale, in esecuzione della determinazione a contrarre del Dirigente dell'Ufficio 

Pratica n. 629 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 586 del 06/08/2018 Pag. 2 di 5



Coordinamento Servizi  Educativi  del  Comune di  Cattolica n.  325/2018,  venivano 
approvati gli atti di gara composti dal Bando di gara, dal disciplinare di gara e relativi  
allegati e dal capitolato speciale d'appalto e relativi allegati;

RILEVATO che:

- il Bando di gara veniva inviato alla Gazzetta Europea in data 18.05.2018, veniva 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica e sul sito della CUC presso il  
Comune di Cattolica in data 21.05.2018, e su due quotidiani a livello nazionale e due 
quotidiani a livello locale  in data 30.05.2018;

- entro  le  ore  13,00  del  26.06.2018,  termine  ultimo per  la  presentazione  delle 
offerte,  perveniva  all'Ufficio  Protocollo  del  Comune  di  Cattolica  n.  1  (un)  plico 
presentato  dalla  Società  “GEMOS  SOCIETA'  COOPERATIVA”  -  con  sede  in 
Faenza (RA), Via della Punta n. 21 – C.F. e P.I.: 00353180391 - prot. n. 24576 del 
26.06.2018;

 - le modalità di svolgimento della gara risultavano contenute negli atti di gara;

CONSIDERATO che, poiché trattasi di procedura aperta con utilizzo del criterio 
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  di  cui  all'art.  95,  comma  2  del  D.  Lgs.  
n.50/2016 che prevede la nomina di una Commissione di gara composta da un numero 
dispari di membri, con determina dirigenziale n. 503 del 29.06.2018 veniva nominata una 
Commissione di gara così  composta:  
-  Dott.ssa  Claudia  M.  Rufer  –  Responsabile  della  CUC e  Dirigente  del  Settore  4  del 
Comune di Cattolica – Presidente;
- Dott. Fausto Fabbri – Direttore dell'UO Igiene Alimenti e Nutrizione dell'U.S.L. della 
Romagna – Componente;
- Dott.ssa Mara Grandi – Dietista – Componente;
-  Dott.ssa  Patrizia  Coppola  –  Istruttore  Direttivo  dell'Ufficio Contratti  del  Comune di  
Cattolica – Segretario verbalizzante;

RILEVATO che:

- in  sede  di  apertura  della  documentazione  amministrativa  l'operatore  economico 
risultava in regola con la stessa e veniva ammesso alla prosecuzione della procedura di gara;
- si  procedeva,  pertanto,  alla  valutazione  dell'offerta  tecnica  e  dell'offerta  economica 
presentate dalla concorrente ammessa alla quale era attribuito il punteggio complessivo di 
punti 88,19:
-  nonostante il  punteggio attribuito abbia determinato una anomalia dell'offerta ai sensi 
dell'art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016, si è ritenuto di non richiedere ulteriori giusitificazioni in 
considerazione  del  fatto  che  la  stessa  Società  concorrente  gestisce  l'attuale  servizio  di 
ristorazione scolastica del Comune di Cattolica con piena soddisfazione dell'Ente e l'offerta 
economica risulta congrua;

VISTO il verbale di gara del 03.07.2018, allegato alla presente determinazione per 
farne  parte  integrante  e  sostanziale,  nel  quale  la  Società  “GEMOS  SOCIETA' 
COOPERATIVA”, con  sede  in  Faenza,  Via  della  Punta  n.  21  –  C.F.  e  P.I.: 
00353180391,  è risultata (con  punti 88,19) la miglior offerente con un ribasso dell'1,3% 
sull'importo unitario posto a base di  gara (pari  ad €. 5,15= orari)  e quindi offrendo un 
importo unitario pari ad €. 5,08= IVA esclusa.

Pratica n. 629 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 586 del 06/08/2018 Pag. 3 di 5



RITENUTO necessario approvare il verbale sopra menzionato e la conseguente 
“proposta di aggiudicazione”;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm.;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il verbale di gara del 03.07.2018, 
allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, relativo alla 
procedura aperta ex art. 60, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 per “l'affidamento del servizio di  
ristorazione scolastica del Comune di Cattolica per il periodo 01.09.2018/31.08.2021, con facoltà di  
rinnovo per ulteriori 36 mesi”;

2)  di  approvare la  “proposta  di  aggiudicazione” per  l'affidamento suddetto alla  Società 
“GEMOS SOCIETA' COOPERATIVA”, con sede in Faenza, Via della Punta n. 21 
–  C.F.  e P.I.:  00353180391,  la  quale è risultata  (con  punti  88,19)  la  migliore  ed unica 
offerente con un ribasso dell'1,3% sull'importo unitario posto a base di gara (pari ad €. 
5,15= orari)  e quindi offrendo un importo unitario pari ad  €. 5,08= IVA esclusa,  con 
riserva di perfezionamento del rapporto tramite la stipulazione di regolare contratto;

3)  di  dare  atto  che  l'aggiudicazione  definitiva  verrà  effettuata  con  determinazione  del 
Responsabile dell'Ufficio Coordinamento Servizi Educativi del Comune di Cattolica Dott. 
Francesco  Rinaldini,  conseguentemente  alla  verifica  effettuata  dalla  Centrale  Unica  di 
Committenza, dei requisiti di partecipazione dell'aggiudicataria ai sensi degli artt. 32 e 33  
del  D.Lgs.  n.  50/2016,  risultata  positiva,  e  di  successiva  trasmissione  di  tutta  la 
documentazione di gara;

4) di precisare che, ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 
136 e s.m.i., alla suddetta procedura di gara è stato assegnato il CIG 74767308C6;

5)  di  dare,  altresì,  atto  che  la  richiesta  di  rilascio  della  “Informazione  Antimafia”  nei 
confronti dell'aggiudicataria, (richiesta dalla CUC alla Banca Dati Nazionale Antimafia – 
B.D.N.A.)  è  tutt'ora  in  fase  istruttoria:  la  CUC  provvederà  a  trasmettere  tale 
“Informazione” una volta  rilasciata  dalla  suddetta  Banca Antimafia  e,  nel  contempo,  il  
Comune di Cattolica è legittimato a procedere ai sensi degli artt.  88 e 89 del D.Lgs. n.  
159/2011; 

5)  di   individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Patrizia  Coppola  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizio Pubblica Istruzione E Politiche Giovanili

ESECUTIVITA'

Pratica n. 629 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 586 del 06/08/2018 Pag. 4 di 5



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/08/2018 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 629 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 586 del 06/08/2018 Pag. 5 di 5



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA FRÀ I COMUNI DI

CATTOLICA, MISÀNO ADRIATICO E SAN GIOVANNI IN

MARIGNANO

COMUNE DI CATTOLICÀ

(Provincia di Rimini)

VERBALE

Verbale di gara per l'affidamento del servizio di ristorazione scolastica del

Comune di Cattolica per il periodo 01.09.20l8/31.08.2021 con facoltà di

rinnovo per ulteriori 36 mesi.

Importo appalto €. 2.163.000,00 + IVA di legge.

Codice Identificativo Gara (CIG): 74767308C6

OOOOCIOóò0

L'anno duemiladiciotto, addì 3 (tre) del mese di Luglio, alle ore 9,30

presso la sede operativa della CUC nel Comune di Cattolica, Piazza

Roosevelt, 5 si è riunita in seduta pubblica la Commissione di gara

nominata con determinazione dirigenziale n. 503 del 29.06.2018 per

procedere all'apertura delle buste pervenute nei termini contenenti le

offerte dei soggetti economici interessati all'affidamento del servizio in

oggetto.

La Commissione di gara è al completo essendo presenti tutti i suoi

membri:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore 4 del Comune di

Cattolica e Responsabile della CUC - Presidente;

- Dott. Fausto Fabbri - Direttore dell'UO Igiene Alimenti e Nutrizione

dell'U.S.L. della Romagna - Componente;

- Dott.ssa Mara Grandi - Dietista - Componente. f-í



Funge da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore

Direttivo dell'Ufficio Contratti del Comune di Cattolica.

PREMESSO

- che con determinazione del Dirigente dell'Ufficio Pubblica Istruzione

del Comune di Cattolica n. 325 del 10.05.20l8 veniva deliberato di

affidare il servizio di ristorazione scolastica del Comune di Cattolica per

il periodo 01.09.20l8/31.08.2021 con facoltà di eventuale rinnovo per

ulteriori 36 mesi, per un importo complessivo presunto pari ad €.

2.163.000,00 + IVA di legge, mediante procedura aperta ai sensi dell'art.

60, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016;

- che con determinazione della Responsabile della CUC n. 352 del

17.05.20l8 :

- venivano approvati gli atti di gara, composti dal barìdo di gara, dal disciplinare di

gara, dal capitolato speciale d'appalto e relativi allegati,'

- veniva indetta apposita procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, comma 1 del D.Lgs.

n. 50/201 6, con utilizzo del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex

art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016,'

- che entro il terrrìine perentorio, fissato per il 26.06.2018 alle ore 13,00, è

pervenuto n. 1 (un) plico presentato dalla Società "GEMOS SOCIETA'

COOPERATIVA", con sede in Faenza (RA), Via della Punta n. 21 -

C.F. e P.I.: 00353180391- prot. n. 24576 del 26.06.2018.

CIO' PREMESSO

la Commissione di gara, dopo aver constatato che la sala ove si svolgerà

la gara medesima è aperta al pubblico, affinchè lo stesso vi abbia libero

accesso, dichiara aperta la gara e procede alle formalità di rito, dando atto

che è p7esente in rapiresentanza della Società concorrente il Sig. Andrea



Zangari in virtù di procura speciale rilasciata dal legale rappresentante

Sig. Carlo Dalmonte.

La Commissione di gara prende atto che il plico pervenuto risulta

debitamente sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura.

Viene disposta l'apertura del suddetto plico e la Commissione di gara

prende atto che nello stesso risultano presenti le buste A)

"Documentazione Aìnìììinistrativa", B) "Documentazione tecnica" e C)

"Offeìta economica", debitamente chiuse sigillate e controfirmate sui

lembi di chiusura.

Il Presidente della Commissione di gara dispone l'apertura della busta "A"

ai fini della verifica della documentazione amministrativa presentata dalla

concorrente e si rileva quanto segue:

- la domanda di partecipazione, in competente bollo da €. 16,00, risulta

regolare e debitamente compilata e sottoscritta;

- il DGUE, presentato sia in forrnato elettronico CD ROM che in formato

cartaceo, risulta debitamente compilato e sottoscritto digitalmente;

- il PASSOE è stato regolarmente presentato;

- il patto di integrità è stato regolarmente sottoscritto;

- la cauzione provvisoria risulta conforme alle richieste;

- l'attestazione di avvenuto sopralluogo risulta regolarmente presentata;

- è stato regolarmente versato il contributo ANAC, attestato da

corri spondente ricevuta;

- risulta regolare la documentazione presentata a comprova dei requisiti di

capacità economico-finarìziaria e tecnico-professionale richiesta nel

disciplinare di gara.

Si dà, inoltre, atto che è stata presentata una relazione allegata al DGUE

k-;'-,/" ?



che illustra l'organizzazione interna e l'attività della Società partecipante.

Stante la regolarità della documentazione amministrativa presentata,

l'unica Società concorrente "GEMOS SOCIETA' COOPERATIVA"

viene ammessa alla prosecuzione della procedura di gara.

Considerata l'ammissione dell'unica concorrente partecipante alla

prosecuzione della procedura di gara, ai soli fini della verifica della

regolarità formale della documentazione, viene altresì aperta, dopo aver

constatato l'integrità del plico e della busta e che la stessa risulta sigillata

e controfirmata, anche la busta "B - Offerta tecnica".

La documentazione ivi contenuta risulta formalmente conforme a quanto

richiesto nel disciplinare di gara e, pertanto, l'offerta tecnica della Società

concorrente risulta ammissibile e valutabile.

Viene chiusa, pertanto, alle ore 10. 151a seduta pubblica.

La Commissione di gara decide di proseguire la seduta, in forma

riservata, al fine di procedere alla valutazione dell'offerta tecnica

presentata dalla concorrente, secondo i criteri discrezionali, quantitativi e

tabellari espressamente indicati nel disciplinare di gara.

Vengono di seguito riportati i punteggi conseguiti dalla Società

concorrente:

Elemento

valutato

1. 1.1 0rganizzazione generale
ORGANIZZAZIONE i interna dell'operatore economíco
MAX 36 PUNTI l MAX 2 PUNTI

í ì 1.2 0rganigramma del personale
MAX 4 PUNTI l

l .3 Profilo professíonale e
curriculum

MAX 2 PUNTI

î 1.4 Qualificazione professionale
degli operatori l

SUBCRITERI Punteggi
attribuiti

1,60

2,68

1,60

1,60

l

l

TOTALE

1,60

2,68

1,60

1,60

l

l



r

l
l

l
l

1.5 0rganizzazione del servizio
MAX 13 PUNTI l
MAX 2 PUNTI

11,31

r

l 1l,31

l

l
l .6 0rganizzazione del servizio

nella gestione delle diete speciali
MAX 4 PUNTI

3,20 3,20

1.7 Programma gestione
emergenze

MAX 2 PUNTI

1,60 1,60

1.8 Tempo percorrenza dal centro
produzione pasti al Comune di

Cattolica

MAX 5 PUNTI

5,00 5,00

1.9 Esposizione delle funzionalità
del programma
MAX 2 PUNTI

1,20 1,20

2. QUÀLITÀ' DEL
CENTRO

COTTURA E DEI

PROCESSI Dl

FORNITURA

IMAX 14 PUNTI

2. l Qualità del centro di cottura
MAX 6 PtTNTJ

4,80 4,80

2.2 Criteri per la selezione e il
controllo dei fornítorí

MAX 4 PUNTI

3,20 3,20

2.3 Modalità e frequenza di
consegna

MAX 4 PUNTI

3,20 3,20

3. SISTEMA HÀCCP

MÀX 6 PUNTI
3. 1 Modalità di applicazione del
sistema di autocontrollo HACCP

MAX 2 PUNTI

1,60 1,60

3.2 Modalità di controllo del

processo di produzione dei pasti
MAX 2 PUNTI

1,60 1,60

3.3 Piani di pulizia e
sanificazione

MAX 2 PUNTI

2,00 2,00

4. PROGRAMMA l 4. l Quantità e attienenza dei
DI INFORMÀZIONE l corsi di formazione e delle azioni
E FORMAZIONE l di informazione
OPERATORI l MAX 2 PUNTI
ADDETTI

.?LL'APPALT0

MAX 6 PUNTI

1,20 1,20

l ì
4.4 Strategie e piani di intervento

formativo e informatívo nei

confronti degli utenti

formazione

MAX l PUNTO

4.3 Strutture di formazione

MAX l PUNTO l

0,80

0,80

2,00

l

0,80

o,so

2,00

i
4

,J
T

?

íl



5. VÀLORE

EDUCÀTIVO DEL

PÀSTO

MAX 4 PUNTI

5.1 Progetto di educazione
alimentare

MAX 2 PUNTI

1,60 1,60

5.2 Impegno a destinare le
eccedenze alimentari a

organízzazioni non lucrative
MAX 2 PUNTI

6. SOSTENIBILITA' l 6. l Azioni volte a migliorare la
AMBIENTALE i gestione dei rifiuti
MAX 4 PUNTI l MAX l PUNTO

6.2 Azioni volte a favoríre e

privilegiare mezzi di traspoito
ecologici

MAX 1 PUNTO

6.3 Altre azioni tese a perseguìre
l'obiettivo di realizzare acquisti

socialmente responsabili
MAX l PUNTO

6.4 Piano di controllo mensile

sulle acque
MAX l PUNTO

2,00

0,80

1,00

0,80

1,00

2,00

0,80

1,00

0,80

1,00

58,19 l

Pertanto la valutazione dell'offerta tecnica presentata dalla Società

"GEMOS SOCIETA' COOPERATIVA"ammonta a punti 58,19.

Alle ore 12,05 il Presidente dichiara concluse le operazioni della seduta

riservata odierna.

A questo punto la Commissione di gara, ritenuto utile per la celerità del

procedimento amministrativo e atteso che si è in presenza di una sola

offerta in gara, proseguire in continuità con la seduta pubblica per

l'apertura dell'offerta economica dell'unica concorrente ammessa, informa

la Società "GEMOS SOCIETA' COOPERATIVA" della prosecuzione

della gara al fine di ottenere il suo consenso all'apertura dell'offerta

economica in seduta pubblica della quale, pertanto, la stessa ne resta

avvisata;

- la stessa Cooperativa concorrente ha dato prontamente riscontro a tale

avviso dando il proprio consenso implicito presentandosi all'apertura

:ell'offerta economica.

Ciò premesso, la Dott.ssa Claudia M. Rufer, in qualità di Presidente della

í%- [. -t



Commissione di gara, dà atto:

- della regolare composizione della Commissione, che è quindi atta ad

operare e deliberare;

- della presenza alla riunione del Sig. Andrea Zangari in rappresentanza

della Società partecipante, in virtù di procura speciale rilasciata dal legale

rappresentante della concorrente Sig. Carlo Dalmonte;

e dichiara aperti i lavori.

Prima di procedere all'esame ed alla valutazione del contenuto della busta

"C - Offerta Economica" presentata dalla concorrente contenente l'offerta

economica, il Presidente dà irìnanzitutto lettura del punteggio attribuito

all'offerta tecnica che è pari a punti 58,19.

La Commissione procede pertanto all'apertura della busta "C - Offerta

Economica". La busta è regolarmente chiusa e controfirmata sui lembi di

chiusura. La documentazione contenuta all'interno della busta appare

conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. Passando alla lettura

del documento si verifica che la concorrente ha offerto:

- un ribasso dell'l,3% (uno virgola tre per cento) sull'importo unitario

stimato posto a base di gara (pari ad Euro 5,15 orari) e quindi offre un

importo pari ad Euro 5,08= (Euro cinque virgola zero otto) escluso IVA.

Alla luce di quanto sopra, pertanto, la Commissione intraprende

collegialmente la valutazione dell'offerta economica presentata dalla

Società concorrente procedendo all'attribuzione del punteggio massimo

previsto nel disciplinare di gara che è pari a punti 30.

A questo punto, alla luce delle valutazioni effettuate, sia dell'offeìta

tecnica che dell'offeìta economica, la Commissione dà lettura del

punteggio complessivo attribuito alla concorrente che è pari a ?

,8819.

La Commissione di gara rileva che la Cooperativa concorrente ha ottenuto

un punteggio, sia per quanto riguarda l'offerta tecnica che quella

economica, superiore ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimj

previsti dal disciplinare di gara. L'offerta, quindi, risulta anormalmente



bassa ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016.

Tale anomalia non verrà, comunque, soggetta a richiesta di ulteriori

giustificazioni nei confronti della Cooperativa suddetta per le seguenti

motivazioni :

a) il progetto tecnico presentato risulta congruo in considerazione del fatto

che è coerente con quello applicato negli ultimi sei arìni nel medesimo

servizio già gestito dalla suddetta Cooperativa e svolto con piena

soddisfazione dell'Amministrazione committente;

b) l'offerta economica risulta congrua in quanto nel modulo presentato

sono stati esplicitamente ripoìtati elementi che garantiscono l'affidabilità

e la sostenibilità dei costi.

Pertanto, sulla base dei punteggi ottenuti la Commissione, giudicando

l'offerta dell'unica Cooperativa concorrente nel complesso congrua

ed affidabile, propone l'aggiudicazione del servizio in oggetto alla

Società "GEMOS SOCIETA' COOPER?ÀTIVA", con sede in Faenza,

Via della Punta n. 21.

Alle ore 12,30 il Presidente dichiara concluse le operazioni della seduta

pubblica odierna, di cui viene redatto il presente verbale sottoscritto in

segpo di accettazione da tutti i membri della Co:

Dott.ssa Claudia M. Rufer - Presidente ?ffl
fi

Dott. Fausto Fabbri - Componente ?-
Dott.ssa Mara Grandi - Compffl r- ('

izzaP? Xk ?'q4 ?Dott.ssa Patrizia Coppola - Segreúóo verbali:


